Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

                                      от 06.03.2023 №207

О внесении изменений в постановление администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола» от 22.05.2017 № 624

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 22.05.2017№ 624 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений, постановка детей на учет для зачисления в
муниципальные образовательные учреждения города Йошкар-Олы,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» (в редакции постановлений администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.02.2018 № 168,
от 17.06.2020 № 503) следующие изменения:

в административном регламенте предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, постановка детей на учет для зачисления в
муниципальные образовательные учреждения города Йошкар-Олы,
реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»:

в разделе 2:
пункт 2.6.1подраздела 2.6изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги представляются

следующие документы:

2

заявление от родителей (законных представителей)
несовершеннолетних о постановке на учёт ребёнка дошкольного возраста,
нуждающегося в дошкольном образовании по форме, указанной
в приложении № 1;
 согласие на обработку персональных данных (приложение № 2);

 оригинал и копия свидетельства о рождении несовершеннолетнего;
 оригинал и копия документа, подтверждающего проживание

ребенка на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»;
оригинал и копия документа, подтверждающего принадлежность к

льготной категории (при наличии). Льготы для получения места в МДОУ
во внеочередном или первоочередном порядке имеют дети отдельных
категорий граждан в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

оригиналы и копии документов, подтверждающие право
преимущественного приема в МДОУ (при наличии).

Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или
находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную
семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской
Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема
на обучение по образовательной программе дошкольного образования
в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его
брат и (или) сестра (полнородные и не полнородные, усыновленные
(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются
родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями
(законными представителями) которых являются опекуны (попечители)
этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6
статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации»;

оригинал паспорта и копия второй и третьей страниц паспорта
заявителя или оригинал и копия иного документа, удостоверяющего
личность.

После сличения документов, представленных в оригиналах, они
возвращаются заявителям».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и
разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Пугачева А.И.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                                      Е.Маслов